
 
 
 

 
 
 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL 
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 22 TAHUN 2011 
TENTANG 

TERBITAN BERKALA ILMIAH 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL, 
 

 
Menimbang :  bahwa dalam rangka pelaksanaan Pasal 94 Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 
Pendidikan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang Pengelolaan 
dan Penyelenggaraan Pendidikan, perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Pendidikan Nasional tentang Terbitan Berkala Ilmiah; 

 
Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301); 

 
  2. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 
Negara Tahun 2010 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 5105) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 
Negara Tahun 2010 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 5157); 

 
  3. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 

Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara; 
 
 
 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


 
4. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang Kedudukan, 

Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara serta Susunan 
Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I Kementerian Negara 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 
67 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden 
Republik Indonesia Nomor 24 Tahun 2010 Tentang Kedudukan, 
Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara serta Susunan 
Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon I Kementerian Negara; 

 
5. Keputusan Presiden Nomor 84/P Tahun 2009 mengenai 

Pembentukan Kabinet Indonesia Bersatu II; 
 

MEMUTUSKAN:  
 

Menetapkan  :  PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN NASIONAL TENTANG 
TERBITAN BERKALA ILMIAH.  

 
Pasal 1  

 
Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan : 
1. Terbitan berkala ilmiah adalah bentuk pemberitaan atau komunikasi yang memuat 

karya ilmiah dan diterbitkan secara berjadwal dalam bentuk tercetak dan/atau 
elektronik. 

2. Akreditasi terbitan berkala ilmiah adalah pengakuan resmi atas penjaminan 
mutu ilmiah melalui kewajaran penyaringan naskah, kelayakan pengelolaan, dan 
ketepatan waktu penerbitan terbitan berkala ilmiahnya.  

3. Direktur Jenderal adalah Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Kementerian 
Pendidikan Nasional. 

4. Kementerian adalah Kementerian Pendidikan Nasional. 
5. Menteri adalah menteri yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang 

pendidikan nasional. 
 

Pasal 2 
 

Terbitan berkala ilmiah dapat diterbitkan oleh perguruan tinggi, lembaga penelitian 
dan pengembangan, atau organisasi profesi. 

 
Pasal 3 

 
Terbitan berkala ilmiah bertujuan meregistrasi kegiatan kecendekiaan, menyertifikasi 
hasil kegiatan yang memenuhi persyaratan ilmiah, mendiseminasikannya secara 
meluas kepada khalayak ramai, dan mengarsipkan semua temuan hasil kegiatan 
kecendekiaan ilmuwan dan pandit yang dimuatnya. 
 

Pasal 4 
 

Terbitan berkala ilmiah memuat artikel dari penulis yang dapat berafiliasi dengan 
perguruan tinggi, lembaga penelitian dan pengembangan, organisasi profesi, atau 
industri. 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

